EPISTOLA VIII.

S E V E R O.

A Tibi dilecto missam Nafone salutem
 Accipe, pars animæ magna, Severe, mea.
 Neve roga, quid agam: si persequar omnia, sicbis.
 Summa fati nostri si tibi nota mali.
 Vivimus assiduis expertes pacis in armis,
 Digna pharetrato bella movente Getæ.
 Deque tot expulsi sum miles in exsule solus:
 Tuta (nec invidéo) cætera turba jacet.

Quoque magis nostros veniâ dignere libellos,
 Hæc in prociectu carmina facta leges. 10
 Et veteris urbs, ripe vicina binominis Ileri,
 Mœnibus & positu vix adeunda loci.
 Caspius, Ægyptos (de se si credimus ipsis)
 Condidit; & proprio nomine dixit opus.
 Hanc ferus Odrysiis inopino Marte peremptis 15
 Cepit, & in Regem sustulit arma Getes.
 Ille memor magni generis virtute quod auget,
 Protinus in numero milite cinctus adest.
 Nec prius abscellit, merita quam cæde nocentum
 Se nimis ulciscens exitit ipse nocens. 20
 At tibi, Rex ævo, detur, fortissime nostro,
 Semper honorata sceptrâ tenere manu.
 Teq; quod & præstat, (quid enim tibi plenius optem?)
 Martia cum magno Casare Roma probet.
 Sed memor unde abii, queror, ô jucunde sodalis, 25
 Accedant nostris sæva quod arma malis.
 Ut careo vobis Stygiis detrusus in oras,
 Quattuor autumnos Pleiâs orta facit.
 Nec tu credideris urbana commoda vitæ
 Querere Nasonem, quærit & illa tamen. 30
 Nam modo vos animo dulces reminiscor amici;
 Nunc mihi cum carâ conjuge nata subit:
 Eque domo rursus pulcræ loca vertor ad Urbis,
 Cunctaque mens oculis pervidet illa suis.
 Nunc fora, nunc ædes, nunc marmore testâ theatra, 35
 Nunc subit æquatâ porticus omnis humo.
 Gramina nunc Campi puleros spectantis in hortos,
 Stagnaque & Euripi, Virgineusque liquor.
 At, puto, sic Urbis misero est erepta voluptas,
 Quolibet ut saltem rure frui liceat. 40
 Non meus amissos animus desiderat agros,
 Ruraque Peligno conspicienda solo:
 Nec quos piniferis positos in collibus hortos
 Spectat Flaminia Clodia juncta viæ.

Quos ego nescio cui colui, quibus ipse solebara
 Ad fata fontanas (nec pudet) addere aquas.
 Sunt ibi, si vivunt, nostrâ quoque confita quondam,
 Sed non & nostrâ poma legenda manu.
 Pro quibus amissis utinam contingere possit
 Hic saltem profugo gleba colenda mihi!
 Ipse ego pendentes (liceat modo) rupe capellas,
 Ipse velim baculo pascere nixus oves,
 Ducam ruricolâs sub juga panda boves.
 Et discam Getici quæ norint verba juveni:
 Assuetas illis adjiciamque minas.
 Ipse manu capulum prensi moderatus aratri
 Experiar motâ spargere semen humo.
 Nec dubitem longis purgare lignonibus arva:
 Et dare jam, sitiens quas bibit hortus, aquas.
 Unde sed hoc nobis, minimum quos inter & hostem
 Discrimen murus clausaque porta facit?
 At tibi nascenti quod toto pectore lator)
 Nerunt fatales fortia fila Deæ.
 Te modo Campus habet, densâ modo porticus umbra,
 Nunc in quo ponis tempora rara, Forum.
 Umbria nunc revocat: nec non Albana petentem
 Appia ferventi ducit in arva rotâ.
 Forsthan hic optes, ut justam supprimat iram
 Cæsar; & hospitium sit tua villa meum.
 Ah nimium est, quod, amice, petis! moderatius opta:
 Et voti, quæso, contrahe vela tui.
 Terra velim propior, nullique obnoxia bello
 Datur: erit nostris pars bona demta malis.